
 

COMUNE DI APRILIA 
Provincia di Latina 

V SETTORE 
Lavori Pubblici  

 
ESITO DI GARA 

 

C_216-b Intervento di riqualificazione degli spazi interni del mercato comunale 
 
Ente appaltante: Comune di Aprilia – Piazza Roma n.1 – 04011 Aprilia LT  Tel.0692018710; 
 
Procedura di aggiudicazione: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 
120/2020 come sostituito dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, attraverso la piattaforma e-procurement Net4market 
 
CIG: 943641472C 
CUP: G17H21001350002 
COD. IPA: 7TV6N2 
 
Natura ed entità delle prestazioni: Intervento di riqualificazione degli spazi interni del mercato comunale 

 
Entità totale (IVA esclusa): € 121.249,99;  
a) importo lavori: € 115.655,95 per lavori soggetti a ribasso d’asta; 
b) oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza € 5.594,04 (non soggetti a ribasso); 
 
Lavorazioni di cui si compone l'intervento:  

CATEGORIA PREVALENTE  
OG1 Class. I – Lavori di ristrutturazione per un importo di € 121.249,99; 

Modalità di determinazione del corrispettivo: A CORPO; 
 
Data del verbale: 21/10/2022;  
 

Data di aggiudicazione definitiva: Determinazione R.G. n. 1356 del 28/11/2022; 
 

Criterio di aggiudicazione: L’appalto verrà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo, mediante ribasso 
sull'importo dei lavori posto a base di gara; 
 
Numero offerte ricevute:  01 (UNA) 
 
Aggiudicatario: ditta individuale De Luca Andrea con sede in Vicinale delle Faete, 23/A - 00040 Rocca di Papa (RM) C.F. 
DLCNDR87D20E958P P.I. 13878291007; 
 
Ribasso di aggiudicazione: 1,50%  
 

Importo di aggiudicazione: 1,50% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta pari ad  € 115.655,95 e quindi per netti 
€ 113.921,11 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 5.594,04  per complessivi € 119.515,15 oltre IVA 22% 
di € 26.293,33 per totali € 145.808,48. 
 
Aprilia, 06/12/2022        
 Il Dirigente del Settore  
 Arch. Paolo Terribili  

  


